[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2023                                             г. Старица                                                         № 289
О внесении изменений в постановление

администрации Старицкого района
Тверской области от 25.04.2022 № 259
Руководствуясь главой V.7, ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, п.2 ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие со сведениями Единого государственного реестра недвижимости,
Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в постановление администрации Старицкого района Тверской области от 25.04.2022 № 259 «Об установлении публичного сервитута» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1 В пункте 1 Постановления:
- в абзаце первом слова «площадью 86 кв. м.» заменить словами «площадью 85 кв. м.»;

- в абзаце восьмом слова «площадью 1271 кв. м.» заменить словами «площадью 1095 кв. м.»;

- в абзаце десятом слова «площадью 2283 кв. м.» заменить словами «площадью 2281 кв. м.»;

- в абзаце двенадцатом слова «площадью 2637 кв. м.» заменить словами «площадью 2634 кв. м.»;

- в абзаце тринадцатом слова «площадью 894 кв. м.» заменить словами «площадью 893 кв. м.»;

- в абзаце пятнадцатом слова «площадью 27863 кв. м.» заменить словами «площадью 27867 кв. м.»;

- в абзаце шестнадцатом слова «площадью 4407 кв. м.» заменить словами «площадью 4408 кв. м.»;

- в абзаце двадцать третьем слова «площадью 7296 кв. м.» заменить словами «площадью 7294 кв. м.».

1.2. В пункте 1 Постановления:
в абзаце четвертом слова: «- площадью 14157 кв. м из земельного участка                  с кадастровым номером 69:32:0000006:2, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Старицкий, с/п «Паньково», колхоз «Чайка» заменить словами «- площадью 11863 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000006:864, адрес: Российская Федерация, Тверская область, Старицкий муниципальный район, с/п «Паньково», вблизи д. д. Воеводино, Кучково, Броды»;

в абзаце пятом слова: «- площадью 29115 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000025:112, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Старицкий, с/п «Паньково», колхоз «Искра» заменить словами: «- площадью 27950 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000025:461, адрес: Российская Федерация, Тверская область, Старицкий муниципальный район, с/п «Паньково», вблизи д. д. Паньково, Пентурово»;

в абзаце шестом слова: «- площадью 33335 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000021:1, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Старицкий, с/п «Паньково», в границах колхоза «Маяк» заменить словами «- площадью 30535 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000021:357, адрес: Российская Федерация, Тверская область, Старицкий муниципальный район, с/п «Паньково»;

в абзаце седьмом слова: «- площадью 16815 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000014:315, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н Старицкий, с/п «Паньково», колхоз «Знамя коммунизма» заменить словами: «- площадью 16599 кв. м из земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000014:698, адрес: Российская Федерация, Тверская область, Старицкий муниципальный район, с/п «Паньково».
1.3 Дополнить пункт 10 Постановления:

абзацем третьим следующего содержания: «- на часть земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000006:864, площадью 11863 кв. м., находящегося в муниципальной собственности, в размере 38 рублей 79 копеек (Тридцать восемь рублей 79 копеек)»;

абзацем четвертым следующего содержания: «- на часть земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000021:357, площадью 30535 кв. м., находящегося в муниципальной собственности, в размере 65 рублей 04 копеек (Шестьдесят пять рублей четыре копейки)»;

абзацем пятым следующего содержания: «- на часть земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000014:698, площадью 16599 кв. м., находящегося в муниципальной собственности, в размере 58 рублей 93 копейки (Пятьдесят восемь рублей девяносто три копейки)»;

абзацем шестым следующего содержания: «- на часть земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000025:461, площадью 27950 кв. м., находящегося в муниципальной собственности, в размере 94 рубля 75 копеек (Девяносто четыре рубля семьдесят пять копеек)».

1.4. Дополнить пункт 11 Постановления абзацем следующего содержания:

«внесение платы за публичный сервитут:
- на часть земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000006:864, площадью 11863 кв. м., находящегося в муниципальной собственности, в размере 38 рублей 79 копеек (Тридцать восемь рублей 79 копеек);
 - на часть земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000021:357, площадью 30535 кв. м., находящегося в муниципальной собственности, в размере 65 рублей 04 копеек (Шестьдесят пять рублей четыре копейки);

 - на часть земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000014:698, площадью 16599 кв. м., находящегося в муниципальной собственности, в размере 49 рублей 47 копеек (Сорок девять рублей сорок семь копеек);
 - на часть земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000025:461, площадью 27950 кв. м., находящегося в муниципальной собственности, в размере 94 рубля 75 копеек (Девяносто четыре рубля семьдесят пять копеек), единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления, по платежным реквизитам, являющимся приложением к настоящему постановлению».

1.5.
В Приложении к Постановлению исключить:

- схему границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории в отношении части земельного участка (части территории) с кадастровым номером 69:32:0000006:2/чзу1, площадью части земельного участка (часть территории) 2292 кв. м., 69:32:0000006:2/чзу2, площадью части земельного участка (часть территории) 827 кв. м., 69:32:0000006:2/чзу3, площадью части земельного участка (часть территории) 5955 кв. м., 69:32:0000006:2/чзу4, площадью части земельного участка (часть территории) 665 кв. м., 69:32:0000006:2/чзу5, площадью части земельного участка (часть территории) 1707 кв. м., 69:32:0000006:2/чзу6, площадью части земельного участка (часть территории) 509 кв. м., 69:32:0000006:2/чзу7, площадью части земельного участка (часть территории) 240 кв. м.;

- схему границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории в отношении части земельного участка (части территории) с кадастровым номером 69:32:0000025:112/чзу1, площадью части земельного участка (часть территории) 11406 кв. м., 69:32:0000025:112/чзу2, площадью части земельного участка (часть территории) 2619 кв. м., 69:32:0000025:112/чзу3, площадью части земельного участка (часть территории) 282 кв. м., 69:32:0000025:112/чзу4, площадью части земельного участка (часть территории) 14808 кв. м.;

- схему границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории в отношении части земельного участка (части территории) с кадастровым номером 69:32:0000021:1/чзу1, площадью части земельного участка (часть территории) 1213 кв. м., 69:32:0000021:1/чзу2, площадью части земельного участка (часть территории) 6409 кв. м., 69:32:0000021:1/чзу3, площадью части земельного участка (часть территории) 1153 кв. м., 69:32:0000021:1/чзу4, площадью части земельного участка (часть территории) 11761 кв. м., 69:32:0000021:1/чзу5, площадью части земельного участка (часть территории) 12799 кв. м.;

- схему границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории в отношении части земельного участка (части территории) с кадастровым номером 69:32:0000014:315/чзу1, площадью части земельного участка (часть территории) 631 кв. м., 69:32:0000014:315/чзу2, площадью части земельного участка (часть территории) 302 кв. м., 69:32:0000014:315/чзу3, площадью части земельного участка (часть территории) 2281 кв. м., 69:32:0000014:315/чзу4, площадью части земельного участка (часть территории) 6190 кв. м., 69:32:0000014:315/чзу5, площадью части земельного участка (часть территории) 7411 кв. м.

      2.
Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Заместитель главы администрации

Старицкого муниципального округа                                                                  О. Г. Лупик
Приложение

к постановлению

администрации Старицкого

муниципального округа

 Тверской области

от 17.03.2023 № 289
Приложение

к постановлению

администрации Старицкого

муниципального округа

 Тверской области

от 25.04.2022 № 259

РАСЧЕТ ПЛАТЫ

за публичный сервитут*

на часть земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000006:864
1. Площадь части земельного участка, обременённого сервитутом -  11863 кв. м.
2. Кадастровая стоимость земельного участка за кв. м. – 3,27 руб./кв. м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.
5. Размер платы за весь срок сервитута – 38,79 руб.
на часть земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000021:357
1. Площадь части земельного участка, обременённого сервитутом -  30535 кв. м.
2. Кадастровая стоимость земельного участка за кв. м. – 2,13 руб./кв. м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.
5. Размер платы за весь срок сервитута – 65, 04 руб.
на часть земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000014:698

1. Площадь части земельного участка, обременённого сервитутом -  16599 кв. м.
2. Кадастровая стоимость земельного участка за кв. м. – 2,98 руб./кв. м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.
5. Размер платы за весь срок сервитута – 49,47 руб.
на часть земельного участка с кадастровым номером 69:32:0000025:461

1. Площадь части земельного участка, обременённого сервитутом -  27950 кв. м.
2. Кадастровая стоимость земельного участка за кв. м. – 3,39 руб./кв. м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.
5. Размер платы за весь срок сервитута – 94,75 руб.
ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

для внесения платы за публичный сервитут

Получатель: УФК по Тверской области (Комитет по управлению имуществом Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области лицевой счет 04363D10830)
ИНН 6942001120 КПП 691401001
Единый казначейский счет: 40102810545370000029
Казначейский счет: 03100643000000013600
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г. Тверь
БИК 012809106
ОКТМО 28553000
КБК 519 1 11 05420 14 0000 120
_____________________________________________________________________________

* Расчет платы произведен в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации